
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 26 октября 2022 г. № 697 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 1 

постановления Правительства Республики  

Тыва от 17 мая 2021 г. № 233 

 

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство Республики 

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Тыва от 17 мая 

2021 г. № 233 «Об организации горячего питания обучающихся 1-4 классов в госу-

дарственных образовательных организациях Республики Тыва и муниципальных об-

разовательных организациях, реализующих программы начального общего образова-

ния Республики Тыва», изменение, изложив его в следующей редакции: 

«1. Установить с 1 октября 2022 г. среднюю стоимость горячего питания в день, 

предоставляемого на бесплатной основе обучающимся 1-4 классов в государствен-

ных образовательных организациях Республики Тыва и муниципальных образова-

тельных организациях, реализующих программы начального общего образования 

Республики Тыва: 

1) расположенных в Монгун-Тайгинском кожууне Республики Тыва – 98,03 

рублей с учетом индексации; 

2) расположенных в Тоджинском и Тере-Хольском кожуунах Республики Тыва 

– 93,77 рублей с учетом индексации; 



2 

 

3) расположенных в иных муниципальных районах и городских округах –    

85,25 рублей с учетом индексации.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                  В. Ховалыг 


